PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 117/2022 – CM

     Garça, 14 de março de 2022.

Requerimento nº 111/2022
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Informações sobre ausência de

professores nas salas de aula nos
momentos de ATP.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Educação informou que, todas as escolas de Ensino Fundamental

e Infantil tem Professores Volantes para cobrir a ATP (Atividade de Trabalho

Pedagógico). Já nos Núcleos de Educação Infantil (creches), quem cobre são

as pajens, por se tratar de crianças menores de 4 meses até 3 anos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-03-21T09:29:10-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823